
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COPIA

N. DT / 99 / 09-05-2022

OGGETTO: Impegno di spesa a favore di G. Studio STP SS per coordinamento sicurezza in
fase di progettazione su ex C.A.P.

Nella data su indicata, negli uffici comunali, il responsabile del servizio adotta la determina
in oggetto, come meglio specificato nella pagina seguente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  FRANCESCA PIZZOCCHERO

* * *

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
NATALE ANGELA MARIA

INSERITO ED ESECUTIVO IL 09-05-2022

COMUNE DI CANDIA LOMELLINA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CONSIDERATO che il Comune di Candia Lomellina è proprietario dell’immobile sito in Candia Lomellina,
Piazza Eugenio Bergamasco, della superficie complessiva di mq 1.813,00 circa, catastalmente identificato al
Fg. A/15 mappale 4036, con destinazione urbanistica “Servizi esistenti e di progetto” disciplinato dal Piano
dei Servizi del P.G.T. vigente – variante n. 01/2016;

VISTA la richiesta presentata in data 02.08.2021, prot. 0002924, dalla Società Home Med Srl SB con sede a
Milano in via Delio Tessa n. 1, con la quale la società manifesta il proprio interesse a realizzare, dopo il
progetto di recupero, un polo radiologico nel citato immobile;

DATO ATTO che, per la realizzazione di quanto sopra, la citata società intende prendere in locazione parte
del sopra menzionato immobile per una superficie totale di mq 350,00 circa;

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 43 del 12.05.2005 con la quale il Comune di Candia
Lomellina decideva di acquistare dalla Società FILCASA Spa l’immobile di che trattasi per destinarlo a scopi
socio-culturali;

RITENUTO di poter modificare la destinazione in “scopi socio-sanitari e culturali”, rientrante comunque in
quanto previsto dal P.G.T., riconoscendo l’interesse alla realizzazione di un polo radiologico in paese che
possa essere usufruito dalla cittadinanza di Candia Lomellina e dei centri limitrofi;

RICHIAMATE le delibere di Consilio Comunale:

n. 5 del 21.04.2022 con la quale il Comune di Candia Lomellina approvata il Documento Unico di

Programmazione (D.U.P.) 2022-2024
 n. 6 del 21.04.2022 con la quale il Comune di Candia Lomellina approvata il bilancio finanziario

2022-2024

RICHIAMATA la determina n. 98 del 09/05/2022 con la quale il Comune di Candia Lomellina affidava
l’incarico di Progettazione Definitiva/Esecutiva alla Società G Studio Stp Ss

CONSIDERATO che sul suddetto immobile occorre procedere con l’incarico di Coordinamento Sicurezza in
fase di Progettazione;

CONSIDERATO pertanto di poter finanziare i lavori di cui trattasi con l’utilizzo dell’importo del Capitolo
103000/0 (Musei, teatri e biblioteche RISTRUTTURAZIONE EX C.A.P. E RECUPERO STALLA DEI BUOI);

EFFETTUATA la ricerca dell’offerta tramite il sistema ARCA-SINTEL della Regione Lombardia;

VALUTATA l’offerta da G STUDIO STP SS – Report n. 154311466 – che offre un prezzo di Euro 4.998,75 + IVA
di legge;

ACQUISITO il CIG n. Z753657D1E;

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

VERIFICATO in particolare:

Il possesso dei requisiti da parte della ditta



La corrispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che il Comune deve soddisfare

La congruità del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione

Il rispetto del principio di rotazione

VISTE le disponibilità di bilancio;

RITENUTO di poter procedere all’affidamento diretto;

DETERMINA

Di affidare a G STUDIO STP SS il Coordinamento Sicurezza in fase di Progettazione di cui in premessa

presso l’immobile sito in Candia Lomellina, Piazza Eugenio Bergamasco
Di impegnare a tal fine la somma complessiva di Euro 6.342,41 a carico del cod. bil. n. 05.02-

2.02.01.09.018 (impegno n. 119/2022)
Di approvare il disciplinare di incarico che si allega alla presente quale parte integrante e

sostanziale
Di dare mandato al Responsabile del procedimento di procedere al pagamento della relativa

fattura, senza ulteriore determina di liquidazione.



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 147- bis, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente

Rilascia:

□ PARERE FAVOREVOLE

Data 09/05/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

ANGELA MARIA NATALE

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, D.lgs n. 267/2000 la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione degli impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;

Data 09/05/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

ANGELA MARIA NATALE

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra, il presente provvedimento è esecutivo,
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett. a   punto 2 del D.L. 78/2009);

Data 09/05/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

ANGELA MARIA NATALE



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di questo Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi

Li, 23-05-2022


